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Na jutro zostało zwołano nadzwyczajne posiedzenie Sejmu ws.
sytuacji na Ukrainie. „Sejm Rzeczypospolitej Polskiej potępia
rosyjską agresję i domaga się natychmiastowego zaprzestania
działań  zbrojnych  przeciwko  Ukrainie,  wycofania  rosyjskich
wojsk do ustalonych prawem baz oraz zaprzestania wszelkiej
ingerencji w sprawy ukraińskie” – czytamy w projekcie uchwały
Sejmu  autorstwa  klubu  parlamentarnego  PiS,  głosowanie  nad
którym odbędzie się jutro.

Poniżej publikujemy całą treść projektu uchwały:

„Polityczno-wojskowe działania Rosji wobec Ukrainy są agresją
wobec  suwerennego  państwa.  Okupacja  Krymu  oraz  groźby
zbrojnego zajęcia następnych terytoriów Ukrainy przez wojska
rosyjskie  oznaczają  pogwałcenie  przez  Rosję  Karty  Narodów
Zjednoczonych,  zasad  współpracy  międzynarodowej  wytyczonych
przez  Organizację  Bezpieczeństwa  i  Współpracy  w  Europie,
międzynarodowego  memorandum  budapesztańskiego  z  1994  roku,
traktatu  przyjaźni  z  1997  roku,  bilateralnej  umowy  o
stacjonowaniu  wojsk  rosyjskich  w  bazie  w  Sewastopolu  oraz
szeregu konwencji ONZ oraz Rady Europy odnoszących się do
respektowania praw człowieka.

Sejm  Rzeczypospolitej  Polskiej  potępia  rosyjską  agresję  i
domaga  się  natychmiastowego  zaprzestania  działań  zbrojnych
przeciwko Ukrainie, wycofania rosyjskich wojsk do ustalonych
prawem baz oraz zaprzestania wszelkiej ingerencji w sprawy
ukraińskie.  Utrzymywanie  obecnej  sytuacji  grozi  dalszą
eskalacją  działań  zbrojnych,  a  nawet  polityczno-wojskowym
konfliktem międzynarodowym na szeroką skalę.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża solidarność z narodem
ukraińskim.  Ukraina  jest  wolnym  i  suwerennym  państwem.
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Terytorialna  integralność  nie  może  być  naruszona  i
kwestionowana. Demokratyczne przemiany na Ukrainie są uznawane
i  wspierane  przez  cały  demokratyczny  świat.  Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej deklaruje poparcie dla suwerennych
wysiłków  narodu  ukraińskiego  na  rzecz  kontynuowania
demokratycznej  transformacji.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej apeluje do rządu RP o podjęcie
niezwłocznych  wysiłków  opracowania  i  wprowadzenia  w  życie,
przez instytucje międzynarodowe, w tym szczególnie przez ONZ i
Unię  Europejską,  polityczno-ekonomicznych  sankcji  przeciw
rosyjskiemu agresorowi, które zmuszą Rosję do wycofania wojsk
ze  terytorium  Ukrainy  i  zaprzestania  wszelkich  bezprawnych
działań  ingerujących  w  ukraińskie  przemiany  demokratyczne.
Szczególnie  szybkie  wysiłki  powinny  być  podjęte  na  rzecz
odcięcia agresora rosyjskiego od możliwości nabywania broni i
wszelkiej technologii o zastosowaniu wojskowym.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej apeluje do rządu RP o podjęcie
niezwłocznych wysiłków na rzecz politycznego i ekonomicznego
wsparcia  ukraińskiego  procesu  transformacji  ustrojowej  i
ekonomicznej. Szczególne znaczenie ma tu szybkie opracowanie i
wdrożenie pakietu stabilizacyjnego dla gospodarki ukraińskiej.
Można tego dokonać przez m.in. przekierowanie części funduszy
przeznaczonych na stabilizację strefy euro.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej apeluje do rządu RP o podjęcie
niezwłocznych  wysiłków  na  rzecz  wzmocnienia  bezpieczeństwa
granic  i  terytorium  Polski.  Apelujemy  o  podjęcie  pilnych
konsultacji  na  forum  NATO  oraz  szczególnie  ze  Stanami
Zjednoczonymi,  które  doprowadzą  do  rozpoczęcia  wdrażania,
adekwatnych do sytuacji polityczno-wojskowej, planów obronnych
dla  Polski.  Polska  wraz  z  kilkoma  innymi  członkami  NATO
sąsiaduje  z  Ukrainą,  która  jest  obecnie  celem  agresji
rosyjskiej. Polska jest też bezpośrednim sąsiadem agresora.
Uzasadnia to szybkie wzmocnienie polskich zdolności obronnych
przez naszych sojuszników.



Sejm Rzeczypospolitej Polskiej apeluje do parlamentów państw
członkowskich  Paktu  Północnoatlantyckiego  oraz  Unii
Europejskiej  o  podjęcie  inicjatyw,  które  doprowadziłyby  do
poparcia demokratycznych aspiracji narodu ukraińskiego oraz do
wyrażenia solidarności z Ukrainą w działaniach zmierzających
do utrzymania jej suwerenności i integralności terytorialnej.”
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